Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2018 года      				                           № 414

Об организации празднования
Дня России в 2018 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в целях  консолидации общества и воспитания патриотизма, учитывая высокую общественно-политическую значимость праздника  Дня России в укреплении единства, гражданского мира и общественного согласия администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные празднованию Дня России в период 06.06.2018 г. по 13.06.2018 года, согласно приложению.

1. Начальникам территориальных отделов п. Бурхала, п. Дебин, п. Оротукан,                                     п. Синегорье, руководителям комитета образования, комитета по физической культуре, спорту и туризму, комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа организовать и провести мероприятия, посвященные Дню России.

1. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным в населённых пунктах Ягоднинского городского округа, учреждениям образования, культуры и спорта  оформить здания официальными символами России.

1. Рекомендовать Отд МВД России по Ягоднинскому району (Шмагайло В.Н.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории Ягоднинского городского округа.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава
Ягоднинского городского округа          					                         Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 414 от 30 мая 2018г.

ПЛАН
Мероприятий, посвященных празднованию Дня России

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	п.Ягодное

	1
	Книжно – иллюстративные тематические выставки «Любовь к Отечеству священна», Будем мы – будет Россия»
	06.06. – 13.06.2018
	ДОУ округа
	Запорожец М.А.

	2
	Тематические беседы «Символы России», «Моя Родина»
	06.06. – 13.06.2018
	ДОУ округа
	Запорожец М.А.

	3
	Тематические мероприятия: «С любовью и верой в Россию» - литературная игра – путешествие, конкурсно – игровая программа «русская матрешка», турнир знатоков истории «Великое прошлое великой России», интерактивная викторина «Моя малая родина»
	06.06. – 13.06.2018
	ЛОУ округа
	Запорожец М.А.

	4
	Конкурсно-игровая программа  «Поездка за хорошим настроением»
	07.06.
	Парк культуры и отдыха
	Пестерникова С.Д.

	5
	Информационно-познавательная беседа- «Я –гражданин своей страны» Клуб «Зеркало»
	07.06.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	6
	 Игра «Аукцион знаний» по теме: «История гимна, герба и флага России»
	08.06.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	7
	Книжная выставка «День России!»
	08.06-13.06
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	8
	Книжная выставка-«Это Родина моя-Россия»
	08.06-13.06.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	9
	Митинг-концерт «Одна судьба, одна у нас Россия!»
	12.06.
	Площадь ЦК
	Пестерникова С.Д

	10
	Районный турнир по мини-футболу, посвященный Дню независимости России
	12.06
	п. Ягодное
		КПФКСиТ

	11
	Торжественные линейки, посвященные Дню России
	12.06.2018
	ЛОУ округа
	Запорожец М.А.

	12
	Заседание клуба «Колымчане» «Березовая Русь»
	13.06.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д

	13
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня России
	Июнь
	Газета «Северная правда»
	Н.Е. Анисимова

	п.Синегорье

	14
	Патриотическая викторина: «Это Родина моя!»
	13.06.
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	15
	"Ты Россия, родная, заветная" - книжная  выставка.
	08.06-
13.06.
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	16
	Праздничный концерт ко Дню России « Уголок России »
	12.06.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	17
	Вечер с праздничной программой «Я живу в России »

	15.06.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	18
	Соревнования по пулевой стрельбе

12.06

п. Синегорье

Шкляр К.П.

	п. Оротукан

	19
	Книжная выставка-
«История родной страны»
	10.06.-14.06.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	20
	Урок патриотизма «От Руси до России»
	11.06.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	21
	Развлекательная программа «Зову тебя Россиею, единственной зову»
	12.06.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоченко И.В.

	22
		Открытое первенство по пионерболу, посвященное Дню России

	12.06.
	п. Оротукан
	Шиканова Л.В.

п.Дебин

	24
	Исторический круиз   «Овеянные  славою флаг наш и герб»
	12.06.
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	25
	Книжная выставка «Люблю свое Отечество»
	12.06.
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	26
	Тематическая программа «Россия, мы дети твои»
	12.06.
	МБУ «ДК
п. Дебин»
	Жовтянская А.В.